
VICTORIANO FID ARENAS ALVAREZ
9.68 kW 29 de Octubre de 2024

PDBT 849140200200

2,024 kWh $ 9,226

16 2,281 kWh $89

99.04 % BIMESTRE $ 9,137

$55,357.00 MXN $536.00 MXN $54,821.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 605 W 16 44.8 m 2 $ 52,675.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.0 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240101

VICTORIANO FID ARENAS ALVAREZ  

16 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 48,000.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 30,000.00

16 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 24,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 32,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 150,500.00

IVA $ 24,080.00

TOTAL (MXN) $ 174,580.00

Precio por watt instalado 18.04 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 55,357.00 $ 536.00 $ 52,675.00 $ 54,821.00 $ 107,496.00 $ -67,084.00

2 $ 57,017.71 $ 552.08 $ 0.00 $ 56,465.63 $ 56,465.63 $ -10,618.37

3 $ 58,728.24 $ 568.64 $ 0.00 $ 58,159.60 $ 58,159.60 $ 47,541.23

4 $ 60,490.09 $ 585.70 $ 0.00 $ 59,904.39 $ 59,904.39 $ 107,445.62

5 $ 62,304.79 $ 603.27 $ 0.00 $ 61,701.52 $ 61,701.52 $ 169,147.13

6 $ 64,173.93 $ 621.37 $ 0.00 $ 63,552.56 $ 63,552.56 $ 232,699.70

7 $ 66,099.15 $ 640.01 $ 0.00 $ 65,459.14 $ 65,459.14 $ 298,158.84

8 $ 68,082.13 $ 659.21 $ 0.00 $ 67,422.92 $ 67,422.92 $ 365,581.75

9 $ 70,124.59 $ 678.99 $ 0.00 $ 69,445.60 $ 69,445.60 $ 435,027.36

10 $ 72,228.33 $ 699.36 $ 0.00 $ 71,528.97 $ 71,528.97 $ 506,556.33

11 $ 74,395.18 $ 720.34 $ 0.00 $ 73,674.84 $ 73,674.84 $ 580,231.17

12 $ 76,627.03 $ 741.95 $ 0.00 $ 75,885.09 $ 75,885.09 $ 656,116.25

13 $ 78,925.85 $ 764.21 $ 0.00 $ 78,161.64 $ 78,161.64 $ 734,277.89

14 $ 81,293.62 $ 787.13 $ 0.00 $ 80,506.49 $ 80,506.49 $ 814,784.38

15 $ 83,732.43 $ 810.75 $ 0.00 $ 82,921.68 $ 82,921.68 $ 897,706.06

16 $ 86,244.40 $ 835.07 $ 0.00 $ 85,409.33 $ 85,409.33 $ 983,115.39

17 $ 88,831.73 $ 860.12 $ 0.00 $ 87,971.61 $ 87,971.61 $ 1,071,087.00

18 $ 91,496.69 $ 885.93 $ 0.00 $ 90,610.76 $ 90,610.76 $ 1,161,697.76

19 $ 94,241.59 $ 912.50 $ 0.00 $ 93,329.08 $ 93,329.08 $ 1,255,026.84

20 $ 97,068.83 $ 939.88 $ 0.00 $ 96,128.96 $ 96,128.96 $ 1,351,155.80

21 $ 99,980.90 $ 968.08 $ 0.00 $ 99,012.82 $ 99,012.82 $ 1,450,168.62

22 $ 102,980.33 $ 997.12 $ 0.00 $ 101,983.21 $ 101,983.21 $ 1,552,151.83

23 $ 106,069.74 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 105,042.70 $ 105,042.70 $ 1,657,194.54

24 $ 109,251.83 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 108,193.99 $ 108,193.99 $ 1,765,388.52

25 $ 112,529.38 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 111,439.81 $ 111,439.81 $ 1,876,828.33

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,099.6 2,529.0 2,658.7 2,686.3 2,330.9 2,157.4

Consumo actual 1,865.0 2,128.0 1,633.0 2,204.0 2,212.0 2,102.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


